
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS ALTA FLORESTA

PORTARIA N° 102, DE 31 DE JULHO DE 2018.

                       O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTA FLORESTA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas  atribuições legais,

conferidas pela Portaria IFMT nº 868, 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017 e considerando a

Portaria nº 1.729, de 09.09.2014 de delegação de competências aos Diretores Gerais de designação e

dispensa de função e o Memorando n° 156/2018/DG/ALF/IFMT;

                          RESOLVE:

                          I – Dispensar, o servidor ARILSON HOFFMANN, ocupante do cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2384152, pertencente ao quadro permanente

deste Instituto, da função gratificada de Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Gestão de

Recursos Humanos deste IFMT – Campus Alta Floresta, código FCC.

                          II - Dispensar, o servidor  NEANDER PINHEIRO CABRAL, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2338884, pertencente ao quadro

permanente deste Instituto, da função gratificada de Coordenador do Curso Técnico em Administração

Integrado ao Ensino Médio deste IFMT – Campus Alta Floresta, código FCC.

                          III - Dispensar, o servidor  WELISMAR ALMEIDA DA SILVA, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2380269, pertencente ao quadro

permanente deste Instituto,  da função gratificada de Coordenador dos Cursos Técnicos Integrados ao

Nível Médio do Centro de Referência de Paranaíta deste IFMT – Campus Alta Floresta, código FCC.

                          IV - Designar, o servidor FELIPE BOZ SANTOS, ocupante do cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1206198, pertencente ao quadro permanente

deste Instituto, para exercer a função gratificada de Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em

Gestão de Recursos Humanos deste IFMT – Campus Alta Floresta, código FCC.



                          V – Designar, o servidor WELISMAR ALMEIDA DA SILVA, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2380269, pertencente ao quadro

permanente  deste  Instituto,  para  exercer  a  função gratificada  de  Coordenador  do  Curso  Técnico  em

Administração Integrado ao Ensino Médio deste IFMT – Campus Alta Floresta, código FCC.

                          VI – Designar, o servidor  SAMUEL SILVEIRA DOS SANTOS, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1972017, pertencente ao quadro

permanente  deste  Instituto,  para  exercer  a  função  gratificada  de  Coordenador  dos  Cursos  Técnicos

Integrados ao Nível Médio do Centro de Referência de Paranaíta deste IFMT – Campus Alta Floresta,

código FCC.

                          VII - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                          VIII - Cientifiquem-se e cumpram-se.


	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS ALTA FLORESTA
	PORTARIA N° 102, DE 31 DE JULHO DE 2018.


